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A v Erling Lund, Oslo 
Det vokser ikke mose på rullende 
sten; heller ikke på frontkjempernes 
bautasten i Karelen. Jeg skrev min 
mening om bautastenen i Aftenposten 
søndag 23. februar 1992 under over­
skriften «Forskjell på krigsvetera­
ner». Jeg skal ikke gjenta mine argu­
menter fra den gang, men Charlie 
Janssons innlegg i «Lesernes men-

ing» 2.11. kan hva Finland angår ikke 
stå uimotsagt. 

Gustaf Emil Mannerheim deltok 
riktignok i første verdenskrig, men 
det var som tsar-offiser i Russlands 
krig mot Tyskland. Krigen,som Jans­
son refererer til, er den lovlige finske 
regjeringens krig i 1918 mot de finske 
opprørerne som hadde alliert seg 
med Lenins revolusjonære kommu­
nister. I avslutningsfasen av denne 
krigen, fra midten av april 1918, del­
tok det et tysk ekspedisjonskorps, den 
såkalte 0stersjødivisjonen, under 
kommando av general, greve Riidiger 
von der Goltz. Det var Finlands da­
værende statsminister (senere riks­
forstander) Pehr Evind Svinhufvud 
som personlig hadde foranlediget at 
«0stersjødivisjonen» kom den «Vita 
armeens averstbefalande Manner­
heim» til hjelp. 

Anglofilen og frankofilen Gustaf 
Mannerheim hadde nok helst klart 
seg uten tysk hjelp, men 0stersjødivi­
sjonens innsats i krigens sluttfase for­
kortet krigen, og sparte liv. Det kan 
ikke bortforklares. Men Mannerheim 
ble ikke tYSkvennlig av den grunn, 
selv om Finland undere fortsettelses­
krigen 1941-44 ble Tysklands med­
krigførende - vel å merke ikke allier­
te. 

Politikerne omkring Mannerheim, 
hevder Jansson, ble dømt for lands­
svik - akkurat som de norske front­
kjemperne. Den er for drøy - nesten 
utilgivelig! Finlands president fra dis­
se krigsårene, Risto Ry ti, og sosialde­
mokraten Vaina Tanner med flere 
andre kjente finske politikere, ble 
trukket for retten, anklaget som an­
svarlige for krigen mot Sovjetunio­
nen. Først måtte det skapes nye lover 
som fikk retroaktiv kraft, og søkes et­
ter jurister som var villige til å påta 
seg dommeransvaret, før krigsan­
svarlighetsdomstolen kunne bli satt. 
Hele prosessen var et bestillingsverk 
fra seierherrene i Moskva, som la seg 
opp både i utmålingene av straffene 
og avtjeningsforholdene. Noe lands­
svikoppgjør var det ikke! 

I dag ligger Risto Ry ti begravet i 
æreslunden på Sandudds begravelses­
plass i Helsingfors sammen med Fin­
lands tidligere presidenter. På 100-
årsdagen for RistoHytis fødsel (i 
1989) la Finlands president Mauno 
Koivisto en offisiell krans på Risto 
Rytis grav. 

Det foranstående viser at Charlie 
Jansson - hva Finland angår - selv 
har gjort seg skyldig i historiefor­
vrengninger. Hans spissformulerin­
ger forøvrig taler for seg selv. SNO
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